CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00038/2017

 João Roberto Sant'Anta e Rosa Maria da Silva, vereadores da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam colocação de placas indicando o desvio e indicando as

saídas para as cidades vizinhas. Ex. Na Rua Rio Grande do Sul  chegando de José Bonifácio
colocar placa indicando a saída para Monte Aprazível  e na mesma Rua Na entrada da cidade
colocar placa indicando a saída para José Bonifácio.

JUSTIFICATIVA

A falta de sinalização deixa os motoristas totalmente perdidos e os
transtornos são maiores para os veículos de grande porte, pois devida a falta de sinalização não
utilizam o anel viário, causando muitos problemas ao trafegar pelo centro da cidade.

Sala das Sessões, 09 de março de 2017.

Vereadores:

João Roberto Sant'Anta                                                                                 Rosa Maria da Silva